
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОШ им. Ю.А. АБДУЛШАИДОВА с.СОГУНТЫ 

НОЖАЙ- ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР 

366221 с.Согунты                                                                    e-mail: m.t.takaev@mail.ru 
ул. А.Кадырова,4 «А»                                                                                                      тел. 8(905)000-67-37 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 № 68 

с. Согунты 
 

 «Об организации работы по внедрению  

Целевой модели наставничества» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 09.10.2020 г. № 1084-п, в целях исполнения плана 

(дорожной карты) развития наставничества в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего 

профессионального образования Чеченской Республики 
 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Джамулуева М.Т., заместителя директора по ИКТ, назначить 

куратором внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ 

им.Ю.А.Абдулшаидова с.Согунты»; 

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и 

аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели 

наставничества на Карпушину Н.А., заместителя директора по УВР; 

3. Куратору обеспечить создание условий для внедрения и 

реализации Целевой модели наставничества в период с 2022 по 2023 годы. 

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей 

организационную, методическую и аналитическую деятельность по 

внедрению Целевой модели наставничества (Приложение № 1). 

5. Утвердить Положение о реализации программы (системы) 

наставничества в МБОУ «СОШ им.Ю.А.Абдулшаидова с.Согунты»; 

(Приложение № 2). 

6. Утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели 

наставничества в МБОУ «СОШ им.Ю.А.Абдулшаидова с.Согунты»; 

(Приложение № 3). 

7. Джамулуеву М.Т. заместителю директора по ИКТ осуществлять 

системное информационное сопровождение деятельности по реализации 

Целевой модели наставничества; 

mailto:m.t.takaev@mail.ru



